
Ladislav Lázňovský | 25.3.2025

Billa ČR

Podpora regionálních
a lokálních producentů



Smíšené pocity 
obyvatelstva přetrvávají

▪ I přes růst reálné mzdy přetrvávají obavy

▪ Trh s potravinami se oživil a lidé zvyšují svou 

spotřebu

▪ Prodeje v akcích jsou stále velice oblíbené a 

promoční podíl je i dále velmi vysoký

55%
Obyvatel se obává 
ztráty zaměstnání v 
důsledku AI

72%Většina populace ČR 
věří v lepší rok

80% Ceny porostou rychleji 
než příjmy

2
Podpora regionálních a lokálních producentů; 
zdroj: Očekávání Čechů vs. světové populace pro rok 2025: Mezi nadějí a obavami



72%

Podpora regionálních a lokálních producentů3

OBRATU JIŽ TVOŘÍ VÝROBKY ČESKÝCH 

POTRAVINÁŘŮ, SEDLÁKŮ A PRODUCENTŮ DÍKY 

AKTIVNÍ PODPOŘE ZE STRANY BILLA ČR



Jaké vidíme trendy v 
retailovém trhu

▪ Kvalita je stále číslo jedna v rozhodování zákazníků, 

očekávají ji za férovou cenu

▪ Český původ potravin je důležitý ve vnímání 

zákazníků a jsou ochotni si připlatit

▪ Mladší generace vnímají důležitost udržitelnosti a 

spojují ji s budoucností

▪ Pro úspěšný start nových výrobků a značek je 

důležité zaujmout a být online

Zůstává hlavní 
fokusem zákazníků

Kvalita
Původ hraje 
důležitou roli

Lokálnost

Vizualita je zárukou 
úspěchu

Fenomén
Silný trend, který určí 
budoucí vítěze

Udržitelnost

Podpora regionálních a lokálních producentů4



Podpora regionálních a lokálních producentů
Zdroj: Zboží a Prodej „Lokální potraviny mají důvěru zákazníků“

5

82%
RESPONDENTŮ JAKO DŮVOD NÁKUPU 

LOKÁLNÍCH POTRAVIN UVEDLO MENŠÍ 

VZDÁLENOST PŘI PŘEPRAVĚ A TUDÍŽ VYŠŠÍ 

ČERSTVOST



Lokálnost a regionalita je 
v BILLA silně zastoupena

▪ Největší zastoupení mají pekaři

▪ Velké oblíbenosti se těší piva, uzeniny a 

delikatesy

▪ Očekáváme nástup a růst v kategorii zákusků

▪ Objevují se nové kategorie v regionální 

produkci – např. květiny

71 Regionálních 
dodavatelů v BILLA

450Regionálních 
produktů v sortimentu

25
milionů kusů pečiva 
prodáno od dodavatelů 
z regionů

6 Podpora regionálních a lokálních producentů; 



34%

Podpora regionálních a lokálních producentů7

PODÍL ČESKÉ PRODUKCE OVOCE   

A ZELENINY V BILLA



Odstraňujeme bariéry pro regionální 
producenty potravin

▪ Aktivní podpora při startu spolupráce

▪ Sdílení našich kapacit pro úspěšný start

▪ Otevřená komunikace

▪ Zjednodušená administrativa

▪ Marketingová podpora a zviditelnění

8



DĚKUJI ZA 
POZORNOST

Ladislav Lázňovský

Senior Category Manager

+420 727 953 563

l.laznovsky@billa.cz


	Slide 1: Podpora regionálních a lokálních producentů
	Slide 2: Smíšené pocity obyvatelstva přetrvávají
	Slide 3: 72%
	Slide 4: Jaké vidíme trendy v retailovém trhu
	Slide 5: 82%
	Slide 6: Lokálnost a regionalita je v BILLA silně zastoupena
	Slide 7: 34%
	Slide 8: Odstraňujeme bariéry pro regionální producenty potravin
	Slide 9: DĚKUJI ZA POZORNOST

